

நாள் 31.03.2023.

அ வ எண் 60/2021

வா சா 1 ஆவதுபெயர், த/பெ நம்பி

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். வழக்கில் எத்தனை அயிட்ட

சொத்துக்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், ஒரு அயிட்டம்தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், சர்வேஎண் 714 அரசு புறம்போக்கு இடம் ஆகும். சர்வே எண் 714 சொத்தை மட்டும்தான் வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா வேற சர்வே எண் பற்றி வழக்கில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், ஒரு சர்வே எண் மட்டும்தான் சொல்லியுள்ளேன். 1வது அயிட்ட சொத்தாக சர்வே எண் 713/3ஏ சொத்து சொல்லப்பட்டுள்ளது அது யாருடைய சொத்து என்றால் என்னுடைய சொத்து. சர்வே எண் 714 இடமானது அரசு புறம்போக்கு என ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் அதனைநான் சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சர்வே எண் 714ன் ஆவணங்களை பார்த்துதான் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் சர்வே எண் 714க்குரிய எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு சர்வே எண் 714 ஆவணங்களை பார்வையிட்ட ஆவணங்கள் எனது கைவசம் உள்ளதா என்றால், ஆம் அரசு புறம்போக்கு என நான் தெரிந்துகொண்டேன். என்ன காரணத்திற்கான நான் பார்த்த அரசு ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் காரணம் சொல்ல தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 முதல் 7 வரையிலான ஆவணங்கள் 1ம் தபசில் சொத்திற்குரிய ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். 1 தபசில் சொத்தை பொறுத்து எந்த பரிகாரமும் நீதிமன்றத்தில் நான் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால் வழியை அடைக்க முயற்சிசெய்தார்கள் அதனால் நான் வழக்கு போட்டுள்ளேன். சர்வே எண் 713 என்னுடைய பூர்வீக சொத்தா அல்லது நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தா என்றால், வள்ளிநாயகத்திடம் இருந்து நான் கிரையம் பெற்ற சொத்தாகும். வள்ளிநாயகத்திடம் கிரையம்பெறும்போது எத்தனை சென்ட் இடம் நான் கிரையம் பெற்றேன் என்று சொன்னால் 24 சென்ட் கிரையம்பெற்றேன். அதன் பிறகு அவரது மனைவியிடம் இருந்து 6 சென்ட் இடம்

கிரையம் வாங்கினேன். அது வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் கிரையம் பெறப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் முதலில் வாங்கிய 24 சென்டிற்கு எந்த பக்கத்தில் 6 சென்ட் இடம் உள்ளது என்றால் அது எந்த பக்கம் உள்ளது என்று தெரியாது மொத்தம் 30 சென்ட் கிரையம் பெற்றிருக்கிறேன். வருவாய்த்துறையில் 6 சென்ட் விடுபட்டுள்ளதாக சொன்னார்கள் நான் மொத்த 30 செண்டில் அதன் பிறகு விடுபட்ட 6 சென்ட் கிரையம் வாங்கினேன். ஆனால் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் அவ்வாறு விடுபட்டுவிட்டதாக எந்த வாசகமும் சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் வள்ளிநாயகம் அவருடைய கைவசம் இடம் உள்ளதாக குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 1ம் தபசில் சொத்து சர்வே எண் 713/3ஏ-க்கு கீழ்ப்புறம் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது எந்த சர்வே எண் என்று தெரியுமா என்றால், தெரியும் சர்வே எண் 713/3பி ஆகும். சர்வே எண் 713/3பி-க்கான கிரைய ஆவணமோ அல்லது பட்டாவோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சர்வே எண் 713/3பி-க்கு கீழ்ப்புறம் பச்சையாறுக்கு செல்லும் ரோடு உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான் ஆனால் அந்த ரோட்டில் வாகனங்கள் எதுவும் செல்ல முடியாது ஆட்கள் மட்டும்தான் நடந்து செல்ல முடியும் அது சுகாட்டுக்கு செல்லும் பாதை என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த ரோட்டில் வண்டி வாகனங்கள் செல்லும் என்றும் நான் வழக்கிற்காக செல்லாது என்று பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கோவிலுக்கு வடபக்கம் ஆறுமுகத்தேவர் மகன் முருகனுக்கு பாத்தியப்பட்ட வயல் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேலபக்கமும் ஆறுமுகத்தேவரின் மகனுக்கு பாத்தியப்பட்ட வயல் உள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை. அது பெருமாள் கோவில் இடம் ஆகும். அதை குப்பான்கோனாரின் மக்கள் வைத்திருக்கிறார்கள். கோவிலுக்கு வடப்புறம் எனக்கும் ஆறுமுகத்தேவரின் மகனுக்கும் தான் இடம் உள்ளது என்றும் ஊர் மக்களோ அல்லது வேறு எந்த நபரோ அங்க செல்லவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிறைய நபர்கள் அந்த பாதையை பயன்படுத்தி ஆற்றுக்கும் சுகாட்டுக்கும் சென்று வருகிறார்கள். வா.சா.அ.1 ஆவணத்தில் வள்ளிநாயகக்கோனாருக்கு தாவா சொத்து கிரைய ஆவணம் என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வள்ளிநாயகக்கோனார் தாவா சொத்தை எனக்கு கிரையம் தரும்போது முன் ஆவணங்கள் அனைத்தையும் என்னிடம்

ஒப்படைத்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒப்படைக்கவில்லை. நான் சொல்லுவது தவறு என்றும் வள்ளிநாயகக்கோனார் முன் ஆவணங்கள் அனைத்தையும் என்னிடம் ஒப்படைத்துவிட்டார் என்றும் நான் வழக்கிற்காக இல்லை என்று பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வள்ளிநாயகக்கோனார் வாங்கிய கிரையப்பத்திரத்தை தாக்கல் செய்தால் மேல்பக்கம் கோவில் உள்ள விவரம் தெரிந்துவிடும் என்பதால்தான் அதனை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வருவாய் ஆவணத்தை பார்வையிட்டபோது புல எண் 714ல் குலசேகரநங்கையம்மன் திருக்கோவில் இருப்பதாகதான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை அரசு புறம்போக்கு என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அரசு புறம்போக்கு இடத்தில்கோவில் இருக்கிறது. குலசேகரநங்கையம்மன் திருக்கோவில் எத்தனை சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் 5 சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது. திருக்கோவில் நிர்வாகத்தை நான் இவ்வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான் பிரதிவாதிகள் மூன்று பேரும் என்னுடைய வழியை அடைக்க முயற்சித்ததால்தான் அவர்களுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிரதிவாதிகள் 3 பேரும் என்னுடைய வழியை அடைக்க முயற்சி செய்ததற்கு நான் காவல்நிலையத்திலோ வருவாய்த்துறையிலோ புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றும் அதனால்தான் நான் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. வழக்கிற்காக அவ்வாறு சம்பவம் நடந்ததாக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையை படித்து பார்த்தேனா என்றால் பார்த்திருக்கிறேன். நான் 1ம் பரிகாரம் விளம்புகை பரிகாரம் கோரப்பட்டுள்ள நிலையில் நான் செலுத்தியுள்ள நீதிமன்ற கட்டணம் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா வழக்கிற்கு முன்பாகவே திருக்கோவில் நிர்வாகம் பேச்சிக்கோனார் என்பவர் நிர்வாகம் செய்து வந்தவர்களில் ஒருவர் ஆவார் என்றால் சரிதான். பேச்சிக்கோனார் சர்வே எண் 714யை அளக்க தாலுகா அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. அவர் மனு கொடுத்த பீரில் எனக்கும் முருகனுக்கும் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்று சொன்னால் இல்லை. மனுவின் அடிப்படையில் இடத்தை அளந்துவிடுவார்கள் என்ற காரணத்தினால் பொய்யான சங்கதிகளுடன் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு அவசிய தரப்பினர்களை கட்சி சேர்க்காத

தோசத்தால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்ற சொன்னால் சரியல்ல. அது போன்று திருக்கோவிலை சுற்றி 4ம் பிரதிவாதி அலுவலகத்தால் பொதுமக்கள் வரி பணத்தில் தார் சாலை அமைக்கப்பட்டது சங்கதிகள் சம்பந்தமாக எந்தவிதமான ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கலசெய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆனால் அது பேரூராட்சியால் போடப்பட்டது. பொது நிதியில் இருந்து ரோடு போட்டுள்ளதாக எனக்கு தகவல் அறியும் சட்டத்தின் கீழ் ரோட்டை சடுகாடு வரை போட்டுள்ளதாக தந்துள்ளார்கள். அந்த ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்துடன் நான் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் கொடுத்த மனுவின் நகல் இணைக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதே போன்று வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் சர்வே எண் 714ல் தார் சாலை அமைத்துள்ளதாக புல எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான் ஆனால் சர்வே எண் 714ல் தான் தார் சாலை உள்ளது. சர்வே எண் 714 அரசு புறம்போக்கு என்பதற்கும் பொது பாதை என்பதற்கும் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அது அரசு புறம்போக்குதான். குலசேகரநங்கையம்மன் கோவில் எனக்கு தெரிந்து 50, 60 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக அந்த இடத்தில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து குலசேகரநங்கையம்மன் கோவிலுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்ற நிலையில் நான் கேட்கும் பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது வயலுக்கு விவசாய பொருட்கள் கொண்டு செல்ல வயலுக்கு கீழ்புறம் சாலை உள்ளது என்றும் அதனை மறைத்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. அதில் டிராக்டரோ அறுவடை இயந்திரமோ கொண்டு செல்ல முடியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும் நான் கோரியுள்ள பரிகாரத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக கு வி தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.