

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, NANGUNERI

Original Suit No	:	O.S.60/2021
Deposition of witness for	:	Plaintiff/Defendant
Serial No. of Witness	:	PW.2
Name	:	அந்தோணி ஆரோக்கியரமேஜ்
Father's Name	:	சவரிமுத்து
Village	:	நான்குநேரி தாலுகா பத்தை பகுதி 1 கிராமம்
Taluk	:	நான்குநேரி தாலுகா
Age	:	37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of day of 20.06.2023.

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் நான்குநேரி தாலுகா பத்தை கிராமம் பகுதி-ல் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் நான்குநேரி வட்டம், பத்தை பகுதி 1 கிராமம் புல எண் 714 மற்றும் புல எண் 713/3ஏ-க்கு உரிய புல வரைபடம், அ பதிவேடு, மற்றும் அடங்கல்பதிவேடு கேட்கப்பட்டிருந்தது. மேற்படி சர்வே எண்களுக்காக புல வரைபடம் சா.சா.ஆ.1. சர்வே எண் 714க்கான அ பதிவேடு தாக்கல் செய்கிறேன் அது சா.சா.ஆ.2. மேற்படி அ பதிவேட்டில் அருள்மிகு குலசேகர அம்மன் கோவில் என கண்டுள்ளது. அது சர்க்கார் புறம்போக்கு ஆகும். அந்த இடத்திற்கு தனிப்பட்ட இதுவரை யாருக்கும் அரசு ஆவணங்களின்படி வழங்கப்படவில்லை. புல எண் 713/3ஏக்கான அ பதிவேடு தாக்கல் செய்கிறேன். அது நஞ்சை. அது வள்ளிநாயக்கோணார் பெயரில் உள்ளது தற்போது ஆஷுடையப்பன் பெயரில் அடங்கல் மாற்றம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது. மேற்படி அ பதிவேட்டு நகல் மற்றும் அடங்கல் பதிவேடு நகல் சா.சா.அ.3. புல எண் 714க்கான அடங்கல் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது குலசேகர அம்மன் கோவில் பெயரில் உள்ளது. அது சா.சா.ஆ.4. புல எண் 714க்கு தென்கிழக்கில் புல எண் 713/3ஏ இருக்கிறது.

குறுக்கு விசாரணை

புல எண் 714ல் அரசு ஆவணத்தின்படி பொதுப்பாதை எதுவும் துலங்கவில்லை என்றால் சரிதான். புல எண் 714 யாருடைய அனுபவத்தில் உள்ளதோ அதைதான் அபதிவேட்டில் உள்ள 12வது வரிசையில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எந்த ஆண்டு தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் 1986ல் தயார் செய்யப்பட்டது. 1986லிலேயே குலசேகரநங்கையம்மன் கோவில் புல எண் 714ல் அமைந்திருந்ததால்தான் அந்த குறிப்பு கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.