

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF DISTRICT MUNSIF, NANGUNERI

Original Suit No	:	O.S.60/2021
Deposition of witness for	:	Plaintiff/Defendant
Serial No. of Witness	:	PW.3
Name	:	சரவணன்
Father's Name	:	செந்தூர்பாண்டி
Village	:	களக்காடு
Taluk	:	நான்குநேரி தாலுகா
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of day of 26.07.2023.

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் பொதுப்பணி மேற்பார்வையாளராக களக்காடு நகராட்சியில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையில் களக்காடு நகராட்சி பேரூராட்சியாக இருந்தபோது களக்காடு பேரூராட்சி 19வது வார்டில் குலசேகரன்அம்மன்கோவில் சுற்றி போடப்பட்ட தார்சாலை குறித்து 09.06.2020 அன்று த.அ.உ.ச.மனு எண் 10/2020, நாள் 09.06.2020ம் தேதியில் வழங்கிய தகவல்கள் குறித்து மேற்படி மனு கோப்பின் சான்றிட்ட நகல் கோரப்பட்டுள்ளது. அதன் அசலும் சான்றிட்ட நகலும் கொண்டு வந்துள்ளேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வா.சா.ஆ.6 தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் எங்கள் அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்டுள்ள ஆவணம்தான். அதே போன்று என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் 25.10.2019லும் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருந்து வாதியின் மனு மீதான பதில் அறிக்கை தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அது சா.சா.ஆ.5. கோவிலை சுற்றி பொது நிதியில் இருந்து சுமார் 50 லட்சம் ரூபாய் செலவில் தார்சாலை போடப்பட்டுள்ளது. அந்த தார் சாலையானது கீழ்பத்தை மெயின்ரோட்டில் இருந்து குலசேகர அம்மன் கோவிலை சுற்றி போடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி தார்சாலை போடப்பட்டதற்கான நடவடிக்கையின் கோப்பு சான்றிட்ட நகல் சா.சா.ஆ.6. மேற்படி

தார்சாலை போடுவதற்கு பேரூராட்சியாக இருந்தபோது மகாராஜன் என்பவருக்கு ஒப்பந்தம் வழங்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் பற்றிய விவரம் எதுவும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அதே போன்று வா.சா.ஆ.6 மற்றும் சா.சா.ஆ.5. தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் வழங்கிய தகவல் எந்த தகவலின் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் சா.சா.ஆ.5ல் உள்ள வரைபடத்தில் புல எண் , எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் புல எண் எதுவும் சொல்லமாட்டார்கள். நான் சாட்சி சொல்ல வருவதற்கு முன்பு பத்தை மெயின்ரோட்டில் இருந்து சடுகாடு வரை செல்லும் பாதையை நான் பார்த்தேனா என்றால், பார்த்தேன். கோவில் சடுகாட்டிற்கு வடக்கேதான் உள்ளது என்றால் சரிதான். கோவிலுக்கு வடக்கு பக்கமோ கீழ்பக்கமோ, மேல்பக்கமோ வராது அந்தசடுகாட்டிற்கு செல்லும் ரோடு தனியாகதான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள கோப்பு நான் கொண்டு வந்துள்ள கோப்பில் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் தகவல் கொடுத்த அலுவலரை விசாரித்தால்தான் சா சா ஆ 5 மற்றும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணம் பற்றிய விவரம் தெரியும் என்ற சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள கோப்பில் புல எண் 713ல்தான் தார்சாலை அமைக்கப்பட்டது என்ற விவரம் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பொதுவாக சர்வே எண் எந்த கோப்பிலும் இருக்காது ரோடு லெட்சுரீல்தான் அந்த விவரம் இருக்கும் சாலை பதிவேடு எங்கள் அலுவலகத்தில் நாங்கள் பராமரித்து வருகிறோமா என்றால், பராமரித்து வருகிறோம். அழைப்பாணை வந்த பிறகு நான் அந்த பதிவேட்டை பார்வையிட்டேனா என்றால், பார்த்தேன். அந்த ஆவணத்திலும் புல எண் 713 வரவில்லை என்றால் எந்த பதிவேட்டிலும் சர்வே எண் வராது.