

நாள் 06.12.2023.

அசல் வழக்கு எண் 60/2021

பிவா 1 கந்தசாமி

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை

ஆவுடையப்பன் என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கு

தாக்கல்செய்துள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது

தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரை தயார் செய்வதற்கு நான்தான் விவரம்

சொன்னேனா என்றால் ஆமாம். 1, 2 பிரதிவாதிகள் எங்கள் ஊரைச்சார்ந்தவர்கள்

என்றால் சரிதான். நான் பாடலிங் கம் மற்றும் பாலசுப்பிரமணியனுக்கும் சேர்த்து

சாட்சியம் அளிக்கிறேனா என்றால், கோயிலுக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். எந்த

கோவிலுக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் குலசேகரநங்கையம்மன்

கோவிலுக்காக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கோவில ஊருக்கு வடக்கே ஊர்

எல்கையில் ஒதுக்குப்பறமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கோவிலை சுற்றி

வயல்கள் உள்ளது என்றால், 2 பேருக்கு வயல் உள்ளது சுடுகாடு செல்வதற்கு வழியும்

அதில் இருக்கிறது. அந்த இரண்டு பேர் யார் யார் என்றால், வாதி

ஆவுடையப்பனுக்கும் முருகனுக்கும் இருக்கிறது. சுடுகாட்டுக்கு செல்வதற்கு

ஊரில் இருந்து 2019 ல் ஒரு தார் சாலை அமைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

அப்போது இருந்த களக்காடு டவுண் பஞ்சாயத்தால் போடப்பட்டது என்றால் அது

எனக்கு தெரியவில்லை. ஆனால் ரோடு போட்டிருக்கிறார்கள். அரசாங்கம்தான்

ரோடு போட்டது என்றால், அது எனக்கு தெரியாது. நாங்கள் ஊரில் இருந்து ரோடு

போட்டோமா என்றால் இல்லை. கோவிலை சுற்றி பெரிய மதில் சுவர் இருக்கிறது

என்றால், உள் காம்பவுண்ட் சுவரும் வெளி யே ஆட்கள் போவதற்கு பாதையும் இருக்கிறது. கோவிலை சுற்றிதான் தார் சாலை போடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் இல்லை. தற்போது வரை கோவிலை சுற்றி தார் சாலை போடப்படவில்லையா என்றால், போடவில்லை. கோவிலுக்கு கீழ்பக்கம் ஒரு கிணறும் ஒரு மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டியும் இருக்கிறது என்றால் இல்லை. அவ்வாறு எந்த கிணறும் நீர் மேல்நிலை தொட்டியும் இல்லை என்று சொல்லுகிறேனா என்றால் ஆமாம். நான் எனது எதிர்வழக்குரையிலோ, அல்லது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ கோவிலை சுற்றி தார் சாலை இல்லை என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு சொல்லியுள்ளோம். கோவில்யாரால் உருவாக்கப்பட்டது என்றால், அது தெரியாது அந்த காலத்தில் இருந்தே இருக்கிறது. கோவிலுக்கு என்று சொல்லி ஒரு கமிட்டியோ, நிர்வாகிகளோ, சங்கமோ தேர்ந்தெடுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கோவில் எந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு இடத்தில் உள்ளது என்றால், சர்வே எண் 714 ல் உள்ளது அதன் விஸ்தீரணம் 79 செண்ட் ஆகும். சொத்து சம்பந்தமாக யார் பெயரிலாவது பத்திரமோ பட்டாவோ பார்த்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண் 714 வருவாய்த்துறை ஆவணத்தில் சர்க்கார் புறம்போக்கு என்றுதான் இருக்கிறது என்று சொன்னால் இல்லை. எனக்கும் ஆவுடையப்பனுக்கும் தனிப்பட்ட விரோதம் எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கோவிலுக்கு வடபக்கம் முருகன் என்பவரின் வயலும் கீழ்பக்கம் ஆவுடையப்பனின் வயலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேல்பக்கம் யார் வயல் இருக்கிறது என்றால், அது சுடுகாடுக்கு செல்லும்

வழி இருக்கிறது. கோவிலை சுற்றியுள்ள பாதை வழியாகவும் பொதுமக்கள் சென்று வரலாம் என்றால், அவ்வாறு செல்வதில்லை. பாதையை சுற்றிதான் வேலி அமைக்க நாங்கள் நடவடிக்கை எடுத்து வந்தோம் என்று சொன்னால், வேலி முன்பே இருக்கிறது. வேலி உள்ள விவரத்தை எனது எதிர்வழக்குரையிலோ, முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளோமா என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியவில்லை. வேலி உள்ள விவரமும் கோவிலை சுற்றி தார்சாலை இல்லை என்ற விவரமும் குறுக்குவிசாரணையில்தான் பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்று சொன்னால் அது தவறு. முருகன் என்பவர் கோவில் சுற்றியுள்ள பாதையை ஒட்டி அவரது நிலத்தில் ஒரு கேட் அமைத்ததாக இரண்டு நாட்களாக ஊரில் தகராறு ஏற்பட்டு வருகிறது என்று சொன்னால், அவ்வாறு தகராறு எதுவும் இல்லை. கேட் அவருடைய இடத்தில் இல்லை. கோவில் இடத்திலாவது முருகன் கேட் அமைத்திருக்கிறாரா என்றால் இல்லை. கோவில் இடத்தில் முருகன் என்பவர் கேட் அமைத்ததாக சொல்லி 1ம் பிரதிவாதி பாடலிங்கம்தாஸ் காவல்நிலையத்தில் புகார்கொடுத்து விசாரணை நடைபெற்று வருகிறது என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. அவ்வாறு முருகன் கேட் அமைத்துவிட்டதாக சொல்லி நாங்கள் 10 அடியாட்கள் துணையுடன் நேற்று கோவிலை சுற்றியுள்ள பாதையை சுற்றி வேலி அமைத்தும் கேட்டும் அமைத்துள்ளோம் என்று சொன்னால் இல்லை. எங்கள் மூன்றுபேர் மீதும் எங்கள் உடன் வந்தவர்கள் மீதும் வாதி ஆவுடையப்பன் களக்காடு காவல்நிலையத்தில் நேற்று 4.12.23 அன்று புகார் கொடுத்து மனுவின்பேரில் மனு ரசீது எண் 1902/2023 கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது.

மேற்படி மனு விசாரணையில் இருந்து வருகிறது என்றால், எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் சிவன் கோவில் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. அந்த கோவில் செயல் அலுவலர் என் மீது களக்காடு காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் அவ்வாறு கிடையாது. நானும் 1, 2 பிரதிவாதிகளும் கோவில் பெயரை சொல்லி இடத்தை ஆக்கிரமிக்க முயற்சி செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் இல்லை. கோவிலை சுற்றியுள்ள பாதையை வாதி உட்பட பொதுமக்கள் அனைவரும் பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் இல்லை. பொதுமக்கள் பயன்படுத்தவில்லை. எனக்கு ஆவுடையப்பன் கோவிலை சுற்றியுள்ள பாதையை பயன்படுத்துவதற்கு ஆட் சேபனை இருக்கிறதா என்றால், ஆட்சேபனை உள்ளது. அவருக்கு வயலுக்கு செல்வதற்கு வேறு வழி இருக்கிறது. கோவிலுக்கு செல்லும் இடம் ஆகும். கோவில் புறம்போக்கு இடத்தில் உள்ளது என்றும் அதனால் அந்த பாதையை யாரும் பயன்படுத்தக்கூடாது என்று சொல்வதற்கு எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கோரும் பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.