

நாள்.27.10.2025

அசல் வழக்கு எண். 60/2021

பி.வா. சா. 2

பெயர். பால சுப்ரமணியன்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை

நான் தற்போது கூடுதல் முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் ஆனால் முன்னர் முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி தாக்கல் செய்த வழக்கிற்காக நான் மற்ற பிரதிவாதிகளுடன் சேர்ந்து எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அருள்மிகு குலசேகர நங்கையம்மன் கோவிலை சுற்றி பெரிய மதில் சுவர் உள்ளது என்றால் காம்பவுண்ட் சுவர் உள்ளது. மேற்படி சுவர்களை சுற்றி தார் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான், கோவில் நிர்வாகத்தில் இருந்து போட்டுள்ளோம்.

மேற்படி ரோடு எந்த வருடம் அமைக்கப்பட்டது என்றால் 10 வருடத்திற்கு முன்பு. மேற்படி ரோடு அமைப்பதற்கு எவ்வளவு செலவானது என்றாலும் எந்த காண்ட்ராக்டர் மூலம் போடப்பட்டது என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. கோவிலுக்கு கிழக்கு பக்கம் கிணறும், மேல்நிலை நீர்தேக்க தொட்டியும் உள்ளது என்றால் அது தெற்கு பக்கம் உள்ளது. கோவிலின் கிழக்கும் மேற்கும் கேட் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, தெற்கு பக்கம் கேட் உள்ளது. மேற்படி கேட் அடைக்கப்பட்டிருந்தால் பொதுமக்கள் மேற்படி தார் சாலையை பயன்படுத்த முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல, கேட் திறந்து தான் இருக்கும், மேற்படி சாலையில் கோவிலுக்கு வரும் நபர்கள் மட்டும் தான் பயன்படுத்துவார்கள். மேற்படி தார் சாலையை சுற்றிலும் வயல் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

மேற்படி தார்சாலைக்கு அடுத்து தான் வாதி ஆவுடையப்பன் மற்றும் முருகன் என்பவருக்கும் வயல்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான், வடபக்கம் ஆவுடையப்பன் வயலும் கீழ்ப்பக்கம் முருகன் வயலும் உள்ளது. முருகன் அவருடைய வயலிருந்து தார் சாலையை நோக்கி கேட் அமைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், அவருடைய இடத்தில் அமைத்துள்ளார். முருகன் கேட் அமைத்தது சம்மந்தமாக நானும், 1 ,3 பிரதிவாதிகளும் ஆட்சேபனை செய்தோமா என்றால் செய்யவில்லை.

முருகன் கேட் அமைத்தது சம்மந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தோமா என்றால் கொடுக்கவில்லை. கோவிலும் அதை சுற்றியுள்ள தார் சாலையும் சர்கார் புறம்போக்கு நிலத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, கிராம கணக்குகளில் அருள்மிகு குலசேகர நங்கையம்மன் கோவில் பெயரில் உள்ளது. முருகன் கேட் அமைத்ததற்கு பிறகு தான்

நாங்கள் கோவிலுக்கு கேட் போட்டோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எந்த வருடம் கோவிலுக்கு கேட் போட்டோம் என்றால் 2021 ம் வருடம். நாங்கள் 2021 ம் மேற்படி கேட் அமைக்கவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு அமைத்திருந்தால் எங்களது எதிர்வழக்குரையில் தெரிவித்து இருப்போம் என்றாலும் சரியல்ல.

மேற்படி தார் சாலை பொதுமக்கள் பயன்பாட்டிற்கு உள்ளதா என்றால் சாமி கும்பிட வருவோர் பயன்படுத்தலாம். 04.12.2023 ம் தேதி நாங்கள் வாதியை வயலுக்கு போகவிடாமல் தடுத்ததற்கு வாதி கொடுத்த புகாரின் பேரில் எங்களை காவல்நிலையத்தில் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி நான் பேசுவேன் என்றால் சரிதான், தற்போது அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருக்கிறார். கோவில் இடம் மற்றும் அதை சுற்றியுள்ள தார் சாலை கோவிலுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கான ஆவணங்கள் பத்திரம் மற்றும் பட்டா ஏதாவது நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் 10 (1) அடங்கலில் மேற்படி இடங்கள் கோவிலின் பெயரில் உள்ளது.

தார் சாலை 4 ம் பிரதிவாதியால் அமைக்கப்பட்டது என்றாலும் அதை அடைப்பதற்கு எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதியும் மேற்படி கோவிலுக்கு வரிதாரர் என்றால் சரிதான். நாங்கள் மேற்படி கேட் அமைத்துள்ளதால் தார் சாலையையும், கிணறையும் பொதுமக்கள் பயன்படுத்த முடியாத நிலையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதி கோரும் பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.